令和７年２月３日

地域力推進会議委員の皆様

大田区青少年委員会

会長 松本 君代

「ヤングフェス -Oh!!盛祭- vol.14」開催 ご案内

拝啓、時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

日頃より大田区青少年委員および大田区青少年委員会の活動に、ご理解ご協力をいただき

ますこと、心より感謝申し上げます。

 さて、平成 19年 12月に第１回を開催しました「ヤングフェス －Oh!!盛祭－」は、大田区

の１０代２０代の若者が実行委員会を組織し、大田区青少年委員会のサポートのもと企画・

運営をするイベントです。青少年が自主的に企画・制作・運営に関わることで、青少年の主

体性を育むとともに、日頃の青少年の様々な活動の発表の場として開催をしています。

つきましては、開催概要につきご案内いたしますとともに、種々ご協力を賜りたく、何卒

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．内 容

事業名称

（主催他）

ヤングフェス －Oh!!盛祭－ Vol.14

・主催；ヤングフェス-Oh!!盛祭-実行委員会、大田区青少年委員会

・共催；大田区

・後援；大田区教育委員会

開催日時 令和７年３月１６日（日） １０:００～１６:００

開催会場 大田文化の森（大田区中央２－10－１）

企画内容

※概略内容

裏面参照

ヤングステージ

料理対決コーナー

中学生百人一首大会

チャレンジコーナー

活動展示コーナー

 他

２．添付資料

・ヤングフェス－Oh‼盛祭－Vol.14 開催チラシ

・『樟』（青少年委員会広報誌）特別号 ヤングフェス－Oh‼盛祭－Vol.13

※問い合わせ先：大田区地域力推進課  青少年担当 杉山  03-5744-1223

「ヤングフェス -Oh!!盛祭- vol.14」企画内容

コーナー名 概略内容（案） ※現在企画中

ヤングステージ

◇大田区で活動している団体、中学・高等学校のサークルなどによる

ステージ発表の場です。

◇今年度は「文化の森」のホールが改修工事の為、５階多目的室にて開

催します。

◇内容は、歌、ダンス、チアリーディング、バンド、パフォーマンス

などです。

（事前申込制です）

料理対決

コーナー

◇区内中高生チームによる「料理対決」を行います。

◇今年のテーマは「桜の木の下で食べたいサンドウィッチ」です。

◇決められた時間と予算で作っていただきます。

（各チーム材料費￥3,000-を実行委員会から支給します。）

（事前申込制です）

チャレンジ

コーナー

◇いろいろなものづくりとゲームの「遊びの体験ブース」です。

 『４つのゲームと工作のエリア』とし、いろいろなゲームや工作をし

て、小学生から大人まで、みんなで楽しめる空間を創出します。

中学生

百人一首大会

◇区内中学生による「百人一首大会(ちらし取り)」を行います。

◇個人戦と学校対抗の団体戦（１チーム３名）を行います。

（事前申込制です）

模擬店 ◇広場に設置するテントにて「模擬店」を行います。

活動展示

コーナー

◇地域で活躍している若者；ジュニアリーダーの活動を紹介します。

◇大森、調布、蒲田の各地域におけるジュニアリーダー講習会の内容、

「ヤングフェス－Oh!!盛祭－」のこれまでの沿革を展示します。